
UCHWAŁA NR / /2020 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Przedszkola nr 3 w Koszalinie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) i art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) 
Rada Miejska w Koszalinie uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się panią Iwonę Bednarczyk-Chrzanowską, Dyrektora Przedszkola nr 3 
w Koszalinie, od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2020/2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 

Jti) ,oVs>Axi?J)ri 



Uzasadnienie 

do uchwały nr / /2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
2020 r. w sprawie zwolnienia Dyrektora Przedszkola nr 3 

w Koszalinie od obowięzku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora przedszkola i zakres obowiązków wynikających 
z pełnionej funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji 
pensum zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie 
wymiaru pensum dyrektorowi przedszkola oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy 
do kompetencji organu prowadzącego szkołę. Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, 
a ponadto przyznaje dyrektorowi przedszkola zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

Pani Iwona Bednarczyk-Chrzanowska, Dyrektor Przedszkola nr 3 w Koszalinie pismem z dnia 
10 lutego 2020 r. wystąpiła o zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 6 godzin tygodniowo 
w roku szkolnym 2020/2021 określonych w § 2 ust. 1 Uchwały nr XLVI/675/2018 Rady Miejskiej 
w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku 
realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli. 

Dyrektor przedszkola prośbę umotywowała: 
„W przedszkolu nie zatrudniamy pracownika biurowego do prowadzenia sekretariatu, jak również 
kierownika administracyjnego. Obowiązki związane z obsługą rodziców, interesantów czy kontrahentów 
należą do dyrektora. Są nimi również rutynowe i niezbędne prace biurowe. 
Zadania dyrektora związane z zarządzaniem przedszkolem to, nadzór pedagogiczny (w tym m.in. 
kontrola, monitoring, ocena i wspomaganie pracy nauczycieli), organizacja pomocy psychologiczno -
pedagogicznej dla dzieci z opiniami i orzeczeniami MPPP, zapewnienie bezpiecznych i higienicznych 
warunków pobytu w placówce dzieci i pracowników, nadzorowanie pracowników niepedagogicznych 
pionów żywienia i dydaktycznego, stały monitoring HACCP- bezpieczeństwo żywienia dzieci, 
prowadzenie i nadzorowanie sprawozdawczości (w tym m.in. System Informacji Oświatowej, raporty dla 
MOPRU, Kuratorium Oświaty, wydziałów Urzędu Miejskiego i innych instytucji), prowadzenie naboru do 
przedszkola, sprawy finansowe, administracyjne oraz kadrowe, współdziałanie z rodzicami i partnerami 
przedszkola. 
Dynamiczne zmiany w edukacji oraz prawie oświatowym nałożyły na dyrektorów dodatkowe obowiązki, 
wymagające wzmożonego zaangażowania w wielu sferach pracy przedszkola. Dbałość o wysoką jakość 
naszej usługi, to również dostępność dyrektora dla rodziców wychowanków oraz partnerów 
i interesantów. Zwolnienie z obowiązkowego pensum nie pociągnie za sobą dodatkowych środków 
finansowych, a znacząco wpłynie na sprawne funkcjonowanie przedszkola." 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2020/2021 zwolnienie w całości 
Dyrektora Przedszkola nr 3 w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 


